[Dominu]s Arnoldus dictus Jabbe presbiter Theodericus Ywani Otto (dg: Bilse) Bilseman Cristina dicta (dg: Spil) Splittaf et Elizabeth Blanckarts cum suis tutoribus ad hoc ab [eisdem] Cristina et Elizabeth electis etc hereditariam paccionem (dg: dimidii) #unius# lopini siliginis (dg: quam se) mesure de Buscoducis quam se solvendam habere dicebant ex quadam pecia terre sita in parochia de Hees que quondam fuerat (dg: Ar) Nijcholai Wert de Hees ut dicebat et quam paccionem unius lopini sibi de morte quondam Luijtgardis ..... quondam Arnoldi Godefridi successione advolutam esse dicebant hereditarie supportaverunt (dg: .) Arnoldo dicto Boest et effestucando resignaverunt promittentes cum dictarum Cristine et Elizabeth tutoribus ratam [servare] et obligationem (dg: ex parte sui) ex

parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 035r 15 tivr 14-05-1367.

Rutgherus gnd Pin zvw Henricus van Derenborch verkocht aan Jacobus zvw Mechtildis van Eijke een n-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin, in Oss, ter plaatse gnd aan de Heuvel, tussen Johannes gnd Zerijs zoen van Os enerzijds en de Kerkstraat anderzijds, (2) 1 morgen land uit de gemeint van Oss geslagen, bij voornoemd huis gevoegd, gelegen in Oss, ter plaatse Osserbroek, tussen Johannes Rutgheri enerzijds en Walterus Delien zoen anderzijds, (3) een stuk land gnd den E..enpoel, in Oss, 3 lopen rogge groot, naast Johannes zv Rijcoldus, (4) 2 lopen roggeland ter plaatse die Weide, naast Rutgherus gnd van Derenborch, met een eind strekkend aan de Steenackers Weg, belast met 3 schelling gemeen pajment jaarlijks.

Rutgherus dictus Pin filius quondam Henrici de Derenborch hereditarie vendidit Jacobo filio quondam Mechtildis de Eijke hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie Martini ex domo et orto dicti venditoris sita' in Os ad locum aen den Hoevel inter hereditatem Johannis dicti Zerijs zoen de Os ex uno et inter vicum dictum Kercstraet ex alio ut dicebat atque ex uno iugero terre quod de (dg: de) communitate ville de Os ad dictam domum deputatum fuit quod exponetur gheslaghen sito #in parochia de Os# in (dg: dic) loco dicto Osserbroec inter hereditatem Johannis Rutgheri ex uno et inter hereditatem Walteri Delien zoen ex alio latere ut di[cebat] item ex pecia terre (dg: sit) dicti venditoris (dg: sita) dicta communiter den E..enpoel (dg: ex) sita in dicta parochia tres lopinos siliginis annuatim in semine capiente contigue [?iuxta] hereditatem Jo (dg: ...) filii Rijcoldi item ex (dg: pec) duobus lopinatis terre siliginee dicti venditoris sita in loco dicto die Weijde (dg: inter) #contigue iuxta# hereditatem Rutgheri dicti de Derenborch (dg: ex uno) tendente cum uno fine ad viam dictam die Steenackersche Wech ut dicebat ab eodem .. promittens warandiam (?dg: et) questionem proximitatis et aliam obligationem deponere exceptis (dg: solidis) tribus (dg: siliginis) solidis communis pagamenti annuatim exinde prius etc promisit insuper sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 035r 16 tivr 14-05-1367.

Henricus Vriese verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Vriese prebuit et reportavit. #Testes# datum supra.

**1175 f. 035v. scan 1175 035-V.**

In crastino Servacii: vrijdag 14-05-1367.

Sexta post Servacii: vrijdag 14-05-1367.

Tercia post Servacii: dinsdag 18-05-1367.

BP 1175 f 035v 01 vr 14-05-1367.

Arnoldus gnd Crauwel droeg over aan Gertrudis dvw Goeswinus gnd Passinants alle goederen, die aan Willelmus zv Willelmus gnd Donc en zijn vrouw Yda geschonken waren en waarvan voornoemde Willelmus het vruchtgebruik heeft, welke goederen aan voornoemde Arnoldus Crauwel waren overgedragen door eerstgenoemde Willelmus.

Arnoldus dictus Crauwel omnia et singula sua bona tam mobilia quam immobilia hereditaria (dg: par) atque parata (dg: p) que Willelmus filius Willelmi dicti Donc cum Yda sua uxore nomine dotis sumpserat et in quibus predictus Willelmus usufructum suum possidet supportata dicto Arnoldo Crauwel a primodicto Willelmo prout in litteris hereditarie supportavit (dg: magistro Johanni de Roesmalen) #(dg: Yde) Gertrudi filie quondam Goeswini dicti Passinants# simul cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Adam et Theodericus

datum in crastino Servacii.

BP 1175 f 035v 02 vr 14-05-1367.

Mr Johannes van Roesmalen beloofde aan Arnoldus Crauwel 16 pond, 1 roosken mottoen voor 40 schelling gerekend<sup>64</sup> of ander paijment etc, in het octaaf van Pinksteren aanstaande (zo 13-06-1367) te betalen, en 18 pond voornoemd geld met Sint-Remigius<sup>7</sup> aanstaande (vr 01-10-1367) te betalen.

Magister Jo de Roesmalen promisit super omnia Arnoldo Crauwel decem et sex libras roeskens mottoen pro XL solidis computato #seu alterius pagamenti etc# ?in octava penthecostes proxime futura et decem et octo libras dicte monete (dg: pro) ?Remigii proxime futurum persolvendas.  
Testes datum supra.

BP 1175 f 035v 03 vr 14-05-1367.

Johannes zv Johannes gnd Mersman van Hedel ev Bessela dvw Gerardus gnd van Duren verkocht aan Willelmus Loijer een b-erfcijns<sup>65</sup> van 18 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een kamer met ondergrond in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van wijlen mr Arnoldus schrijver enerzijds en een kamer van Elizabeth Smersacs anderzijds, welke cijns aan voornoemde Gerardus van Duren was verkocht door Enghela gnd Ledichgancs en haar zoon Henricus gnd Ledichganc.

Johannes filius Johannis dicti Mersman de Hedel maritus et tutor legitimus ut asserebat Bessele sue uxoris filie quondam Gerardi dicti de Duren annuum et hereditarium censum decem et octo solidorum monete dandum et solvendum anno quolibet hereditarie integraliter in festo nativitatis Domini de camera et eius fundo et de suis attinentiis sitis in Buscoducis in vico dicto Peperstraet inter hereditatem quondam magistri Arnoldi scriptoris et inter cameram Elizabeth Smersacs venditum dicto Gerardo de Duren ab Enghela dicta Ledichgancs cum suo tutore etc et Henrico dicto 'Ledic Ledichganc eius filio prout in litteris et quem censum predictus Johannes sibi (dg: ..) et dicte Bessele sue uxori de morte quondam dicti Gerardi successione advolutum esse et mediante hereditaria divisione habita inter eundem primodictum Jo et suos in hoc coheredes mediante hereditaria divisione in partem cessisse dicebat hereditarie vendidit Willelmo Loijer ab eodem supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare #questionem proximitatis# et obligationem ex parte sui et et aliorum heredum dicti quondam Gerardi deponere promisit insuper dictus venditor super omnia quod 'quod ipse heredes dicti quondam Gerardi tales habebit quod nunquam presument se aliquod jus in dicto hereditario censu habere. Testes Sceijvel et Willelmus Eelkini datum supra.

BP 1175 f 035v 04 vr 14-05-1367.

Gertrudis dvw Goeswinus gnd Passinant verkocht aan hr Arnoldus zvw Wautgherus Uter Haghen investiet van Zonderwijk, tbv zijn natuurlijke kinderen Johannes en Goeswinus, een erfpacht van 18 lopen rogge en 12 lopen gerst, maat van Helmont, die Matheus gnd van de Hout, wonend in Helmont, Henricus gnd Boerdonc en Liza ev Johannes zvw Ardinus beloofd hadden aan voornoemde Goeswinus Passinant, jaarlijks met Lichtmis te leveren, gaande uit goederen van wijlen Henricus gnd Vinke, in Mierlo.

Gertrudis (dg: dic) filia quondam Goeswini #dicti# Passinant #cum suo tutore# annuam et hereditariam paccionem decem et octo lopinorum siliginis et duodecim lopinorum ordeï mesure de Helmont quam Matheus dictus de Ligno commorans in Helmont Henricus dictus Boerdonc atque Liza uxor Johannis filii quondam Ardini promiserant ut debitores principales

<sup>64</sup> Vergelijk jaarrekening IO1VrBr 1232-116-042r scan 083, 1367, In primo de computatione que fuit facta in anno precedente per dominum Geraerdum Graet et Geraerdum Wisseler prepositos enen mottoen gherekent voer XL s.

<sup>65</sup> Zie → BP 1177 f 343r 04 vr 15-02-1387, verkoop van deze erfcijns.

indivisi se daturos et (dg: sol) soluturos dicto Goeswino Passinant annuatim et hereditarie in festo purificationis beate Marie virginis de bonis hereditariis quondam Henrici dicti Vinke sitis in parochia de Mijerle prout in litteris etc #et quam sibi de morte dicti Goeswini successione advolutam esse dicebat# hereditarie vendidit domino Arnoldo filio quondam Wautgheri Uter Haghen investito de Zonderwijn ad opus Johannis et Goeswini puerorum naturalium eiusdem domini Arnoldi supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1175 f 035v 05 vr 14-05-1367.

Wautgherus van Sweensborch, Theodericus van den Broec, Wellinus nzvw hr Arnoldus Rover eertijds investiet van de kerk van Erp en Hermannus gnd Bac van Oesterwijn beloofden aan Nijcholaus Scilder, tbv zijn broer Wellinus Scilders, 75 mottoen of ander pajment van dezelfde waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1367) te betalen.

Wautgherus de Sweensborch Theodericus van den Broec et Wellinus filius naturalis quondam domini Arnoldi Rover investiti olim ecclesie de Erpe et Hermannus dictus Bac de Oesterwijn promiserunt indivisi super omnia Nijcholao (dg: et Henrico dicto Scilder fratribus) Scilder ad opus Wellini Scilders sui fratris septuaginta quinque mutones seu alterius pagamenti eiusdem valoris ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes Sceijvel et Jacobus datum sexta post Servacii.  
{Met haal verbonden met BP 1175 f 035v 10}.